
I.C. Don Roberto Malgesini

Via Guer snc
Tel 0344 85217 - Mail: coi81900l@istruzione.it - PEC:

coic81900l@pec.istruzione.it

Prot. vedi segnatura data, vedi segnatura
Codice CUP: E44D23002850006

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icmalgesini.edu.it/

OGGETTO: Pubblicazione  GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il
ruolo di  ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al  progetto PNRR Avviso/decreto:  M4C1I3.1-
2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)  - Codice
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-35013- Titolo La scuola del futuro tra lingue e tecnologie

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano
Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni
mafiose” e,  in  particolare,  l’articolo  24,  relativo  alla  progettazione  di  scuole
innovative;

VISTO il  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  approvato  con  decisione  del
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4  – linea di  investimento  3.1 “Nuove competenze e
nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 65/2023 con il quale è stato
assegnato  a  questo  Istituto  un  finanziamento  di  80.075,18 €  per  la
realizzazione degli Interventi;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  con  la  quale  sono  state
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in parola;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il  progetto  La scuola del futuro tra lingue e tecnologie  presentato attraverso la
piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTO l’avviso  prot.  698/2025  per  la  selezione  del  personale  INTERNO  per  il  ruolo  di

TUTOR ed ESPERTI; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute candidature in numero

strettamente sufficiente per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso;

1

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001001 - 27/01/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI



VISTO il verbale della del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata di cui il presente
atto è parte sostanziale quale allegato.

DETERMINA

la pubblicazione,  in data odierna,  sul  Sito Web nell’apposita sezione di  pubblicità legale, delle
seguenti graduatorie provvisorie:

GRADUATORIA PROVVISORIA*

*Valutate come congrue tutte le candidature e valutato che il numero di candidature è pari al
numero di posti disponibili, concorda unanimemente nel non attribuire un punteggio in quanto
non necessario l’elemento di graduazione. Infatti, essendo ogni candidatura idonea per il progetto
in essere e dato che tutti gli  aspiranti sono soddisfatti nell’interesse legittimo maturato con la
presentazione dell’istanza, non si pone necessario un elemento comparativo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul
sito internet dell’istituzione scolastica.  Al  fine di  rispettare target e milestones e scongiurare il
rischio di perdita dei fondi comunitari per l’attuazione del PTOF, trascorso infruttuosamente tale
termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà a immediato incarico.

F.to digitalmente da
Il Dirigente Scolastico

Dott. Samuele TIEGHI

2
Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI


	F.to digitalmente da
	Il Dirigente Scolastico

		2025-02-04T12:49:25+0100
	SAMUELE TIEGHI




